\á m j

ESTADO DO \1 A R A S  HÃO
PREFEITURA M U M CIP A L DE SÃO  MA TEUS DO X! iR A M IÃ O

CO M ISSÃO  PER M A SEN TE DE L1C1TI ÇÃO
CNPJ N" 06.019.491/0001-07

o de O ,c. \

TERMO DE ADJUDICAÇAO

PROCESSO N2 2022.09.06.0011/2022
PREGÃO ELETRÓNICO N2 033/2022OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA.

AMPARO LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei Complementar n2. 123/2006, Decreto Federal n2 10.024/2019, Lei Complementar n2. 147/2014, Decreto Municipal nQ 029/2015 e Decreto Municipal 030/2015, Decreto Federal n2 8.538/15 e alterações, Decreto Federal n° 7.892/2013 e aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações correlatasO Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n2. 10.520/2002, Decreto Federal n2 10.024/2019 após a classificação e habilitação das licitantes concorrentes do
Pregão eletrónico n2 033/2022, resolve ADJUDICAR o objeto acima especificado a empresa:
RAZÃO SOCIAL: AJM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ N° 40.618.893/0001-58
ENDE 1EÇO: Rua Conego Nestor, s/n, Centro, Cep 65.550-000, São Bernardo/MA.IT E M E S P E C IF IC A Ç Ã O  T É C N IC A  D O  M A T E R IA L U N D Q IJA N T U N IT Á R IO T O T A L

1
P A L H E T A  DE S A X  A L T O  - R evestid a  co m  p lá stico  p ara re sistir  às m u d a n ça s de u m id a d e  e tem p e ra tu ra . -R e v e stim e n to  o fe re ce  m a io r d u ra b ilid a d e  e tim b re  m a is cla ro . -O tip o  de can a m ais fle xív e l para resp o sta  in sta n tâ n e a .

CX 8 R$ 86,00 R$6 88 ,0 0

2
P A L H E T A  D E C L A R IN E T A  - D iagram a to p o g rá fico  de ca d a  corte , com  as lin h as ligan d o  áreas da m esm a e sp essu ra , com  as lin h a s ligan d o  áre a s da m esm a e sp essu ra . Q u a n to  m ais p o n tia g u d o  fo r o arco , m ais e sp esso s são  a “e sp in h a " e o "co ração " e, re cip ro ca m e n te , m ais fin as são  as b o rd a s

cx 8 R$ 86,00 R$6 88,00

3
P A L H E T A  DE S A X  T E N O R  - A p r -se n ta  u m ae x t r e m id a d e  m a is  g r o s s a  e  u m a  lin g u e t a *  m a is  f l e x í v e l  d o  q u e  a p a lh e t a  T r a d ic io n a l , o  q u e  p e r m it e  a  v ib r a ç ã o  s o b r e  u m a  á r e a  d e  s u p e r fíc ie  m a io r  c o m  u m  m á x im o  d e  e la s t ic id a d e s

CX 8 R$ 123,00 R$9 84 ,0 0

4
B A Q U E T A  P A R A  B O M B O  DE M A D E IR A  CO M
C A B E Ç A  DE E E U T R O  (D R U M ) - M açan eta  co m  ca b e ç a  d e  fe lt r o  p ara b u m b o  m arcia l ou de fa n fa rra  ou su rd o . P ossu i co rd ã o  p e n d e n te  no cabo p ara  p rática  de giros.

PARES 8 R$ 46,00 R$368,00

5 B A Q U E T A  P A R A  S U R D O  DE M A D E IR A  -P iru lito  de B u m b o  em  P elú cia , C abo em  M ad eira  e 36 cm  de co m p rim e n to P A R ES 8 R$ 17,00 R$136,00

1/4

,<* j  -Ss*J«Í»4
* * '* '!* ,r

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA M LM CIP\L DE SÃO MATEUS PO M !RAMI iO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICII IÇÃO C N P J N ' 06.019.491/0001-07
6

B A Q U E T A  P A R A  C A IX A  DE B A T E R IA  - Ponta p eq u e n a  o val. P erfe ita  p ara ritm os leves c o m o  jazz, a B ossa N ova e o S a m b a -C a n çã o .E sp e cifica çõ e s T écn icas: co n ip . 4 0 0 m m , d ia .l4 m m , L. 15 3 /4 ", D. 0 ,5 5 1 ”, Q u a n tid a d e  in clu sa: 1 Par
P A R ES 12 R$ 42,00 R$5 04,00

7
B A Q U E T A  P A R A  Q U A D R IT O N  CO M  C A B E Ç A  DE
F IB R A  - L in h a d e se n v o lv id a  e sp e cia lm e n te  p ara B an d as M arcia is  e F a n fa rra s . M açan eta co m  cab eça  de n ylon , cab o  de a lu m ín io  e p u n h o  re v e stid o  com  p lá stico  term o -re trá til p ara  p ercu tir  ta m b o res de aço , co m o  o ten o r (ou so p ra n o ), o q u a d rifô n ico , os ta m b o res de seis e n ove b a ix o s. E xcelen te  d e fin içã o , re b o te , brilh o e d u ra b ilid a d e . E sp e cifica çõ e s T écn icas: co m p , 3 7 0 m m , d ia .l4 ,3 m m , 1.14, 1 1 /1 6 " d. 0 ,5 6 0 "

P A R ES 4 R$ 21,00 RS84,00

8
T A L A B A R T E S  D E 02 G A N C H O S  (C O R  P R ET O ) -com  cin ta  re g u la d o ra  de N ylon  com  ap oio  em  N eo p ren e p ara  o o m b ro  e g a n ch o s cro m a d o s. In d icad o  p ara in stru m e n to s de p ercu ssão . E sp e cifica çõ e s: - Cor: P reta , M odelo: x  4 gan ch o  (1 6 0 0 3 P T ), M ateria l: N ylo n , In d icaçõ es: P ercu ssão

UND 22 R$ 36,00 R$7 92 ,0 0

9

B R A Ç O  L IQ U ID O  - L im p a, co n serva  e dá b rilh o  a m a ça n e ta s , to rn e ira s  e p artes m e tá lica s de fo gões e g e la d e ira s , p artes cro m a d a s de b ic ic le ta s, m o to cic le ta s  e ca rro s sem  m a io r e sfo rço . D an d o u m a vid a  n ova as su as p eça s . P ode ser u tiliza d o  em  m a ça n e ta s, to rn e ira s , p a rte s m e tá lica s d c  fo gões e g e la d e ira s , n as p artes cro m a d a s de carro s, b icicletas e m o to cic le ta s  a lé m  de su p e rfíc ie s  d e latão , co b re, b ro n ze , a lu m ín io  e aço . C o m p o siçã o : A g e n te s de p o lím e ro , so lv e n te  de p etró le o , o le ín a , s ilica to  de a lu m ín io , a m ó n ia  e fra g râ n cia .

LATA S 8 R$ 66,00 RS5 28,00

10
L IQ U ID O  L U B R IF IC A N T E  PAR A  T R O M P E T E  - L u b rifica çã o  ráp id a  e p ro lo n g a d a ; - E xcelen te  q u a lid a d e  e d u ra b ilid a d e ; - P ro d u to  In co lo r e sem  cheiro; - F rasco  / Q u a n tid a d e  5 9 ,1 4 m l; - Óleo M in eral;

FR A SC O S 10 R$ 113,00 R$1.130,00

11
L IQ U ID O  L U B R IF IC A N T E  P A R A  T R O M B O N E  - L u b rifica çã o  rá p id a  e p ro lo n g a d a ; - E xcelen te  q u a lid a d e  e d u ra b ilid a d e ; - P ro d u to  In co lo r e sem  cheiro; - Frasco  /  Q u a n tid a d e  5 9 ,1 4 m l; - Ó leo M n eral;

FR A SC O S 10 R$ 108,00 R$1.080,00

12 PELE H ID R Á U L IC A  2 2 e P O L E G A D A S -  Pele h id rá u lica ,tra n sp a re n te , tam an h o : 22", T im b re  G rave P ro fu n d o , Su sta in  e H a rm ó n ico s co n tro la d o s, V o lu m e  M édio , Cor: T ra n sp a re n te UND 10 R$ 4 13,00 Rít>4 .1 3 0 ,0 0

13 P EL E  H ID R Á U L IC A  14e P O L E G A D A S -  Pele h id rá u lica ,tra n s p a re n te  tam an h o : 14", T im b re  G rav e P ro fu n d o , Su stain  e H arm ó n ico s co n tro la d o s, V o lu m e  M éd io , C or: T ra n sp a re n te UND 16 R$ 186,00 R$2 .9 76 ,00

14
P E LE R E S P O S T A  14Q P O L E G A D A S  -  film e de 30 m il (0 ,0 7 5 m m ) de e sp essu ra  o fe re ce  u m a am p la  g a m a  de d in â m ica s  e co n tro le  da resp o sta  da esteira  em  tod os os n íveis de d in â m ica s . A s p eles são p resas de fo rm a p lissa d a  em  u m  an el de a lta  q u a lid a d e .

UND 15 R$ 114,00 RS1.710,00

2/4

w ..." Wft J
#  ■***•

E SI WO DO MARANHÃO
PREFEITURA ML ' ICIPAI, DE SÃO MA TEIS DO MARAM1U)

COMISSÃO PERMANENTE I)E LICITAÇÃO  C N P J N" 06.019.491/0001-07
15 P EL E  H ID R A U L1CA  6 S, 8 e, 1 0 e, 1 2 e, 13s P O L E G A D A S P ele  h id rá u lica ,tra n s p a re n te , T im b re  G rave P ro fu n d o , Su sta in  e H a rm ó n ico s co n tro la d o s, V o lu m e  M édio , Cor: T ra n sp a re n te UND 8

V
R$ 247,00

S -----------------R$1.976,00

16 E S T E IR A  D E 3 6  C O R D A S  - C o m p o siçã o : Latão, A ço  e C a rb o n o  Fios: 36 Fios, D iâm etro  C o m p a tíve l: 14 P o leg ad as, Cor: D o u rad o , A ltu ra  do P ro d u to : 31 cm , L arg u ra  do P rod u to: 9,5 cm , Peso do P rod u to: 104g UND 8 R$ 72,00 R$576,00
17 E SC A L E T A S DE 36 T E C L A S -  Q u a n tid a d e  de T eclas: 36, C o r P reta , A co m p a n h a  B ocal aco m p a n h a  C ase ou Bag UND 8 R$ 392,00 R$3 .1 36 ,00
18 E SP U M A  DE 0 ,4  CM DE E SP E S SU R A  L argu ra: a esp u m a tem  1,88 m etro s de la rg u ra  fixa, p ad rão  de fá b rica  Cor: b ra n ca , D e n sid a d e : D28 M E T R O 8 R$ 32,00 R$2 56,00
19 B U M B O  fu z ile iro  30cm  de la rg u ra , com  d iâ m e tro  da p ele 2 2 s , co n fe cc io n a d o  em  ch ap a e sco v a d a , aro a ca b a m e n to  p reto , 10 a fin a çõ e s e p eles le ito sa s. UND 4 R$ 931,00 R$3 .7 24 ,00

20
P R A T O S P ratos gra v e s , com  som  b rilh a n te  e de g ra n d e  p ro je çã o , p ro je ta d o s para que sua b an d a co m e ce  se d e sta ca n d o . Ideal p ara  fa n fa rra s e b a n d a s m a rcia is . E sp e cifica çõ e s: - D iâm etro: 18" - Peso: l ,5 5 0 k g  cada [co m  alça)

UND 4 R$ 749,00 R$2 .9 96 ,00

21 C A IX A  - E sp ecificaçõ es: § C asco: b é tu la  § A ros: m etal § C om  b o rd ão  § 8 divisõ es § Pele: bran ca , lisa § In clu i u m a ch ave de ten são UND 4 R$ 6 99,00 R$2 .7 96 ,00
22 SU R D O  - co rp o  de a lu m ín io  su p er ro b u sto . Com  6 a fin a d o re s em  tira n te . P ele  le ito sa  P3 de 250 m icro n s e fe rra g e n s cro m a d a s, p ro p o rcio n a n d o  m a io r d u ra b ilid a d e  e u m  so m  e sp ecífico . UND 4 R$ 696,00 R$2.7 84 ,00

23 Q U A D R IT O N  T a m b o r T e n o r (Sexton ton ) 8" / 1 0 "/ 1 2 "/ 1 3 " c/C o le te  em  A lu m ín io  - M od: P ro fissio n a l - A ca b a m e n to : B ran co - A co m p a n h a : B aq u etas em  F eltro  / C h a v e  de A fin a çã o UND 4 R$ 1.600,00 R$6 .4 00 ,00
24 T R O M P E T E  - T ro m p e te  com  a fin a çã o  em  si bem ol (Bb) a ca b a m e n to  la q u e a d o  com  esto jo . UND 4 R$ 1.000,00 R$4 .0 0 0 ,0 0
25

T R O B O N E  - E S P E C IF IC A Ç Õ E S  T É C N IC A S: A ca b a m e n to  (Fin ish) L a q u e a d o  B otões P ero lizad o s C alib re  (M ) 0  12 ,70 m m  C a m p an a 0  203 m m  T u b o s E xtern o s A lp aca  R ecu rso s P orta Lira E stojo (C ase) E xtra Luxo
UND 4 R$ 1.560,00 RS6 .2 4 0 ,0 0

26
SA X  A L T O  - E sp e cifica çõ e s C h ave Eb A ca b a m e n to  o u ro  la ça d o  B ocal 4C E sto jo  In clu íd o  E sp e cifica çõ e s Bell T yp e T w o -p ie ce  T e cla s T e cla s T e cla s  P o liéster T e cla s a u x ilia re s  F # a lto , F fron tal G a n ch o  de p o le g a r a ju stá ve ! P esco ço  e stilo  280

UND 4 R$ 5.900,00 R$2 3.6 0 0 ,0 0

27
SA X  T E N O R  - • A lto F  # • fro n talF• g a n ch o  p o le g a r aju stável * C h av es de O uro Laçad o s • C orp o D o u rad o  Laçad o s• re ce p to r N ew  p esco ço  (475 estilos)• # co n e x ã o  m e lh o ra d a  baixo  B-C • B ocal: 4C• A SC /T SC -2 00E 1I (B ack  E stilo  Pack)

UND 4 R$ 11.450,00 R$4 5.8 0 0 ,0 0

3/4

íĵ czmWss,

ESTADO DO M AR A S HÃO
PREFEITURA M ! \ICIP, i L DE SÃO MA TEUS DO M ÍR A M I ~\0

COM ISSÃO PERMANENTE DE LICI1 iÇÃO  C N P J N° 06.019.491/0001-07
28

C L A R IN E T E  - A fin a çã o : Bb (Si B em o iJ - C h aves: 17 n iq u e la d a s - A n éis: 6 an éis - C orp o: A B S - Sistem a: B oehm  - A ce ssó rio s: B o q u ilh a  e case  (E stojo) - Peso: 2 ,8 k g  - D im e n sõ e s co m  case  (L x P x A ): l l c m  x 25 ,5 cm  x 13cm
UND 4 R$ 890,00

_ 1
R$3 .5 60 ,00

29
B O M B A R D IN O  M o d e lo  de co n stru çã o  a lo n g a d o  / 4 p isto s - A fin a çã o  B b/F (Si B em o l/F á) - C am p an a 2 8 0 m m  - C a lib re  14.5m  - A ca b a m e n to  L aq u ead o , tu b o s d e en ca ix e  em  A lp a ca / C u p ro n íq u e l - V á lvu la s  em  aço  in o x id á v e l - P orta  lira com  p a ra fu so  de fix a çã o  - B otões de D ig ita çõ e s P ero lad o s

U N D 4 RS 4 .7 90 ,00 R$1 9.16 0,0 0

30

SO U SA F O N E  - A fin a çã o  Sib, P istos 4, C a m p a n a  d iâ m e tro  6 5 0 m m  - 25 5/8 ", C alib re  P ro gressivo  1 8 ,5 0 m m / 2 1 m m , C o rp o  h id ro co n fo rm a d o , C ano de e m b o ca d u ra  m ó vel com  tripla co n exão  M áq u in a e can o  de e m b o ca d u ra  re m o v ív e is  com  fixação de p a ra fu so  de fe n d a  cru za d a  em  aço in ox , V á lv u la s  em  aço  in o x id á v e l, G uia  de p isto  em  p o lia ce ta l, p lá stico  de e n g e n h a ria  de a lta  re sistê n cia  com  b a ix o  ru íd o  e baixo  co e fic ie n te  de a trito , D u p la la p id a çã o  dos p isto s, C a p e lo te s e B o tõ es com  re ca rtilh o  na d iago n al A n el de rem o çã o  na p o m p a  2, E sg o ta d o r na p o m p a g e ra l, A n el c ircu la r  p ara  p olegar, A ca b a m e n to  la q u e a d o , A co m p a n h a  B ocal , Ó leo , G raxa  e C apa

UND 5 R$ 10.850,00 R$5 4 .25 0,0 0

31 B A Q U E T A  P A R A  B U M B O  - B aqu eta M a ça n e ta  Bola B orrach a B um bo M c46 (par), K IT  COM  01 PAR NUM  T O T A L  DE 02 B A Q U E T A S. PARES 5 R$ 46,00 R$2 30,00
32 B A Q U E T A  P A R A  SU R D O  3 0 5M M PARES 5 R$ 19,00 R$95,0033 B A Q U E T A  DE S1LICON E - T ip o  S ilico n e F lexível para B a cu rin h a , R e p in iq u e  T im b a l e T a m b o rim P A R ES 24 R$ 32,00 R$7 68,00
34 B A Q U E T A  C O M B A T E  IN IC IA N T E  - P ara  b ateria  p o n ta  m a d e ira . C o m p rim e n to  - 3 8 0 m m , D iâm etro: 1 5 ,0m m P A R ES 8 O(NIijEi

02 1
________1 R$168,00

35 T A L A B A R T E  2 G A N C H O S - T a la b a rte  C o rreia  2 G an ch o s / C aixa, Su rd o , A lfa ia  E Zab u m b a C O M P R IM E N T O : 160 CM LA R G U R A  5 CM O M B R E IR A  C O M P R IM E N T O : 25 CM L A R G U R A : 9 CM UND 20 Oco R$7 20,00
36 E ST E IR A  13 P O L E G A D A S - 36 Fios 13 P o legad as A co m p a n h a  Fitas de N ylon  p/ p re n d e r na caixa UND 10 R$ 79,00 R$7 90,00TOTAL RS1 9 9 .8 2 3 ,0 0O valor total adjudicado do presente processo licitatório é de R$ 199.823,00 (Cento e noventa e nove mil, oitocentos e vinte e três reais).

Pregoeira Oficial da CPL/PMSMT Portaria n° 032/2022- GP